
Determina n. 2015/31/00007 

Comune di Crema
Settore - Sport 

Determinazione n. 00108 del 17/02/2015  
N. Prog. 175 

Oggetto: CREMA CITTA' EUROPEA DELLO SPORT - MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DELLA SEGRETERIA TECNICO-
ORGANIZZATIVA- APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE 
- Sport 

VISTO il Decreto Ministero dell’Interno 24 Dicembre 2014 avente per oggetto 
“Differimento al 31/03/2015 del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli Enti 
Locali” e che, pertanto, risulta applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3 del DLgs 
18/08/2000 n° 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio 2015 sulla base delle 
risultanze dell’Assestamento di Bilancio 2014. 

VISTA la delibera di G.C. nr. 2015/00003 del 12/01/2015 avente per oggetto “Bilancio 
2015 – Indirizzi operativi contabili per l’apertura e la gestione dell’Esercizio Finanziario – 1^ 
provvedimento”. 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 416 del 22/12/2014 “Crema Citta’ Europea dello 
Sport 2016 - costituzione organismi di rappresentanza, esecutivi e operativi”  con la quale si 
approva la costituzione degli organismi operativi per la realizzazione degli eventi connessi a 
“Crema Città Europea dello sport 2016” 

RICHIAMATA la proprio determina dirigenziale n. 996/2014 avente per oggetto la “Crema 

Citta' Europea dello Sport - manifestazione d’interesse per l’individuazione dei componenti della 

Segreteria Tecnico-Organizzativa”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Sport che attesta che sono pervenute n. 11 domande relative 
all’avviso di manifestazione d’interesse di cui sopra entro il termine fissato delle ore 12.00 del 
05/02/2015;    

DATO ATTO che a seguito della valutazione da parte del Direttore di Area, è stata stilata 
una graduatoria delle candidature pervenute in base ai requisiti e criteri indicati dall’avviso come 
da verbale della Commissione depositato agli atti;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare il verbale della Commissione Comunale per l’analisi delle domande 
pervenute per la Manifestazione d’interesse per l’individuazione dei componenti della 
Segreteria Tecnico-Organizzativa”; 

2) di procedere pertanto alla pubblicazione di una graduatoria delle candidature pervenute 
utile per dare avvio ai lavori della citata Segreteria Tecnico-Organizzativa in base alle 
esigenze operative della stessa; 



Determina n. 2015/31/00007 

3) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000, gli estremi  del presente atto ai soggetti interessati. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 13/02/2015 

Il Responsabile del Servizio 
(Vittorio Vantadori) 

17/02/2015  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 


